
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de setembro de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0128/2018, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

                                                  Convoca Candidatos Aprovados em Se-
leção Pública para o cargo de 
AUXILIAR DE SERV. GERAIS/ 
AUXILIAR DE HIGIENE - UNIDADES 
DE SAÚDE, e dá outras providências.                        

                                                                            
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com 
fundamento na Lei Municipal 0137/2005 Art. 2º, de 07 de Abril de 2005, o Decreto Munici-
pal nº 005/2018 de 02 de Fevereiro de 2018, que criou a comissão de fiscalização para o 
referido certame e o Edital de Abertura de Seleção Pública Municipal 001/2018 e a Errata 
001/2018, ambos publicados em ordem nos dias 16 e 19 de fevereiro de 2018, e demais 
legislações correlatas. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados para o cargo de AUXILIAR DE 
SERV. GERAIS/ AUXILIAR DE HIGIENE - UNIDADES DE SAÚDE, em Seleção Pública 
realizada no dia 25 de Março de 2018, pela Conpevem - Concursos Públicos Pesquisas 
Eventos e Marketing. Cujo resultado do certame divulgado em 13 de Abril de 2018, e os 
respectivos recursos em 25 de Abril de 2018, no site. www.conpevem.com.br 

 
Art. 2º - Fica, portanto estipulado o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de pu-
blicação desta PORTARIA, para que os candidatos se apresentem na Prefeitura Municipal 
de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia, em horário de expediente externo que 
se estende das 08:00 h às 14:00 h, com a competente documentação exigida no edital su-
pracitado nos itens 8.2, 8.3 e 8.4, para fins de contratação temporária por um período de 
um ano prorrogável por mais um, em cargo específico descrito no artigo anterior no quadro 
de pessoal da Prefeitura, os abaixo relacionados: 
 
Nº CANDIDATO NOME Nº DOCUMENTO NOTA

0000000400 SANDRA DOS SANTOS 1003568777 75,00 
0000000511 ELIANA ALVES SANTOS 0841307849 75,00

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário. 

Registre-se,  
publique-se  

       cumpra-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 19 de 
Setembro de 2018. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
MARIA RITA MENDES PEREIRA 

Secretária Municipal de Administração 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B322B17E6EA1D95175409FF865F4404A


		2018-09-19T16:23:39-0300




